ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ___

	г. _________
	«_____» _____________ 20___г.

 ______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________ _________________, действующего на основании ____________, с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, а по отдельности Сторона,  заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На условиях настоящего Договора Продавец поставляет Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает ….. – (указать общее название Товара, (далее именуемые Товар), наименование, количество и цена которого предусмотрены в Приложениях (Спецификациях) к Договору, являющихся неотъемлемой его частью.
1.2. Продавец гарантирует Покупателю, что поставляемый по настоящему Договору Товар принадлежит Продавцу на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц, является новым.
[bookmark: _GoBack]

2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ
2.1. Продавец поставляет Товар, на условиях, предусмотренных в Приложениях (Спецификациях) к настоящему Договору, являющихся неотъемлемой его частью.
2.2. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели или повреждения Товара переходит к Покупателю с момента поставки (или: определенного в Приложениях (Спецификациях)  к Договору.
Моментом поставки Стороны признают дату в соответствии с условиями поставки Товара, указанную в Приложениях (Спецификациях)  к настоящему Договору, являющихся неотъемлемой его частью.
2.3. Срок поставки Товара указывается в Приложениях (Спецификациях)   к настоящему Договору, которые являются неотъемлемой его частью.

3. ФОРМА РАСЧЕТА, ЦЕНА ТОВАРА, СУММА ДОГОВОРА
3.1. Стоимость за единицу Товара предусмотрена в Приложениях (Спецификациях) к настоящему Договору.
3.2. При осуществлении расчетов по настоящему Договору все банковские расходы банка Покупателя несет Покупатель, все остальные банковские расходы несет Продавец.
3.3. Сумма Договора формируется из сумм Приложений (Спецификаций), заключаемых в соответствии с пунктом 1.3. Договора.  Принимая во внимание возможности Продавца по поставке Товара, сумма Договора может составить _______________ (_______________________________) тенге, ……. тиын. Указанная сумма будет включать расходы по погрузке, упаковке, доставке Товара, стоимость тары, НДС по ставке 12 %.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА
4.1.  Товар, поставляемый по настоящему Договору, должен быть качественным и пригодным для целей, для которых данный Товар предназначен.  Качество Товара должно подтверждаться документами, передаваемыми Продавцом Покупателю согласно Приложениям (Спецификациям) к настоящему Договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае если при приемке Товара будет установлено несоответствие качества Товара условиям Договора, Продавец обязан заменить его Товаром надлежащего качества за свой счет в течение ______ дней со дня получения требования Покупателя.
5.2. В случае недопоставки Товара Продавец обязан восполнить недостающее количество Товара за свой счет в течение _____ дней со дня получения требования Покупателя.
5.3. В случае не поставки (недопоставки) Товара в срок Продавец обязан уплатить Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости Товара за каждый день просрочки.
5.4. В случае нарушения Покупателем срока оплаты он обязан уплатить Продавцу неустойку в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
5.5. Начисление пени, установленной настоящим Договором, уплата штрафных санкций и возмещение убытков, не освобождают Стороны от выполнения возложенных на них Договором обязательств и устранения нарушений.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО
6.1. К отношениям Сторон по настоящему Договору применяется материальное право Республики Казахстан
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.
6.3. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в постоянно действующем Первом Экономическом Арбитраже.
6.4. Стороны пришли к соглашению о единоличном рассмотрении спора, избрание (назначение) состава, рассматривающего спор, поручают Первому Экономическому Арбитражу в соответствии с регламентом (правилами) арбитража. Решение окончательное и обязательно для Сторон настоящего Договора, обжалованию не подлежит.
6.5. Арбитражное разбирательство производится на русском языке, без вызова сторон, по представленным в дело материалам. Корреспонденция направляется по адресу и электронному адресу, указанному в настоящем договоре, или же фактическом месте нахождения Сторон или их органов.
6.6.  При изменении адреса Стороны заблаговременно, письменно уведомляют друг друга и Арбитраж в течении трех календарных дней. В случае если Стороны не уведомили об изменении адреса места нахождения, документы направляются и считаются вручёнными должным образом по адресу и электронному адресу, указанному в настоящем договоре.
6.7. Стороны подтверждают, что ознакомлены и согласны с Регламентом Первого Экономического Арбитража лично либо с сайта: www.arbitrsud.kz. Регламент Первого Экономического Арбитража является неотъемлемой частью настоящей арбитражной оговорки.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы. К таким обстоятельствам непреодолимой силы относятся, не ограничиваясь: военные действия, войны, массовые беспорядки, гражданское неповиновение, происходящие в месте исполнения Договора, а также другие обстоятельства чрезвычайного и непредотвратимого характера, непосредственно препятствующие надлежащему исполнению Договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до «____» __________ 20____ года, а в части взаиморасчетов и гарантийных обязательств – до полного исполнения.
.

9. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать третьим лицам полностью или частично свои права и обязанности по настоящему Договору без предварительного письменного согласия другой Стороны.
9.2. С момента подписания настоящего Договора вся предшествующая переписка, документы и переговоры между Сторонами по вопросам, являющимся предметом настоящего Договора, теряют силу.
9.3. Любые изменения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН